

Viikinojanpuiston uudet viljelypalstat

Palautteet puistosuunnitelmaluonnoksesta 5980/1 (esillä 3.12-16.12.2018)

Tähän muistioon on kerätty tiivistelmä sekä asukastilaisuudessa että sen jälkeen suunnitelmaluonnoksen esilläoloaikana saadusta vuorovaikutuspalautteesta.

Viikinojanpuiston uusien viljelypalstojen suunnittelun lähtökohtana on 15.5.2018 laadittu hankeohjelma sekä sen liitteenä oleva MA-arkkitehtien laatima viitteellinen tilanjakokaavio vuodelta 2000. Viljelypalstojen tarve on lisääntynyt oleellisesti hankeohjelman laatimisen jälkeen. Aluetta on tarjottu Myllypuron palstaviljelijät ry:lle uudeksi palstaviljelyalueeksi nykyisen Karhunkaatajan alueen tilalle, joka jää rakentamisen alle. Uuden viljelypalsta-alueen tilantarve on yli kaksinkertainen aikaisempiin suunnitelmiin verrattuna. Tavoitteena on kehittää aluetta uudentyypisenä viljelypalsta-alueena, johon liittyy myös kaikille puiston käyttäjille tarkoitettu oleskelualue sekä syötäviä hedelmiä tai marjoja palstojen rajauskasvillisuudessa.

Puistosuunnitelmaluonnosta koskeva asukastilaisuus pidettiin Asukastalo Kaaressa 11.12.2018 klo 18 – 20:00. Tiedote asukastilaisuudesta lähetettiin suunnittelualan viereisten kiinteistöjen asukkaille, Viikki-Seura ry:lle sekä Myllypuron palstaviljelijät ry:lle. Tilaisuudessa oli paikalla 23 alueen asukasta tai viljelypalstoista kiinnostunutta henkilöä sekä Elina Nummi Helsingin kaupungilta ja suunnittelijakonsultin edustajat Maija Elo ja Jari Usvajärvi. Kutsut oli lähetetty taloyhtiöiden isännöitsijöille edelleen jaettaviksi, mutta ilmeisesti osa taloyhtiöitä oli saanut sen liian myöhään.

Puistosuunnitelmaluonnos oli esillä Helsingin kaupungin verkkosivulla osoitteessa www.hel.fi/suunnitelmat 3.12-16.12.2018 välisenä aikana.

Mahdolliset kommentit suunnitelmaluonnoksiin pyydettiin toimittamaan 16.12.2018 mennessä.

Asukastilaisuudessa keskusteltiin vilkkaasti ja saatiin paljon palautteita ja kehitysehdotuksia suunnitelmaan. Sähköpostilla saatiin kootut palautteet Myllypuron palstaviljelijät ry:ltä, Viikki-Seura ry:ltä sekä As Oy Helsingin Talvikannelilta (Von Daehnin katu 32). Muita palautteita sähköpostilla saatiin lisäksi kolmelta henkilöltä.

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

Puistosuunnitelmaluonnoksesta esillä olon yhteydessä saadut palautteet/kommentit:

Palautteet koskivat mm. kulkuyhteyksiä, pysäköintiä, istutuksia, aitauksia, vesipisteitä, käymälää ja muita varusteita sekä oleskelu- ja yhteistiloja. Lähiasukkaiden palautteet koskivat viljelypalstojen määrän lisääntymisestä aiheutuvan liikenteen haittoja, autopaikkojen vähäistä määrää sekä uusien palstojen toiminnan aiheuttamaa häiriötä asukkaille. Viljelijöiden palautteet koskivat viljelypalstojen määrän riittävyyttä, niiden rakentamisen aikataulua sekä yhdistysten välillä olevia eroja käytänteissä sekä palstoen rakentamisaikataulua.

Lisäksi palautteissa kiinnitettiin huomiota seuraaviin seikkoihin:

LIIKENNE JA PYSÄKÖINTI**Palaute:**

- Kysyisin suunnitelman parkkipaikasta. Mistä sinne ajetaan? Onko ajon tarkoitus tapahtua Von Daehnin kadun kautta?
- Miten estetään, etteivät Erik Lönnrothin kujan talojen päätyjen nurmikot sekä pieni nurmialue tulevan palstan itäpäässä muutu parkkipaikoiksi?
- Emme missään nimessä halua kävelyteille ja puistoalueille autoja, saati parkkipaikkoja.
- Kysyisin suunnitelman parkkipaikasta. Mistä sinne ajetaan? Alueella asuu hyvin paljon lapsia ja Von Daehnin kadun lopussa heitä on miltei joka asunnossa taaperoista alakoululaisiin. Taloyhtiömme ja viereisten talojen pihatiet avautuvat suoraan kevyen liikenteen raitille eikä tiellä nyt liiku lainkaan autoja. Onko ajon tarkoitus tapahtua VDKn kautta?
- Esityksestä puuttuu mielestämme kokonaisvaltainen liikennesuunnitelma, jolla minimoidaan kevyenliikenteen tieosuuksien autoilu puistoalueella. On selvää, että nykyiset suunnitelmat lisäävät Von Daehnin kadun 32 päästä lähtevän kevyelle liikenteelle tarkoitettun tien henkilöajoneuvokäyttöä merkittävästi, sillä tie vie kätevästi suoraan suunniteltujen palstojen viereen. Soratie on itsessään riittävän leveä katuvarsiparkille ja sen varrella sijaitsee tasainen jätevesipumppaamon alue, jota osa nykyisen palsta-alueen viljelijöistä käyttää jo tällä hetkellä parkkipaikkanaan. On valitettava tosiasia, että tietä käytetään ns. "joka-ajomiehen oikeutena", mutta siinä kulkua ei mielestämme voi täysin sulkea pois liikenteeltä, koska erilaisten hälytys- ja huoltoajoneuvojen on päästävä kulkemaan muun muassa asuntoyhtiöiden pihateille ja kaupungin jätevesipumppaamon luo. Tienkäyttöä ei kuitenkaan saa päästää enää missään nimessä nykyistä enempää eskaloitumaan, sillä puistoalueen teillä ajaminen on paitsi kiellettyä, niin myös autot pölyttävät hiekan tien pinnasta helposti. Turvallisten liikennejärjestelyjen osalta on myös huomioitava se, että alueella asuu runsaasti lapsia, naapurissa on päiväkotia ja monen koulumatka kulkee puiston kautta. /As Oy Helsingin Talvikaneli
- Uudet lyhytaikaiset parkkipaikat (3 kpl) on merkitty karttakuvan lounaiskulmaan, mutta mistä niiden ajoreitti on suunniteltu? Parkkipaikat eivät välttämättä palvele määrältään tarkoitustaan, koska palstoja on suunniteltu satoja ja suurin osa tulevista viljelijöistä siirtyy Viikinojanpuistoon automatkan päästä toiselta viljelyalueelta. Lisäksi lasten leikkipuisto Viikkari sijaitsee aivan suunniteltujen parkkipaikkojen vieressä ja autoliikenne on todellinen turvallisuusriski leikkiville lapsille. Hevostallin luona on jo tällä hetkellä laillista parkkitilaa ja osa palstaviljelijöistä sekä tallin asiakkaista käyttää sitä. Alue on merkitty liitteen 1 kuvaan. Mikä on tuon parkkialueen rooli jatkossa? Laajennetaanko sinne parkkitilaa? Mielestämme Viikintien suunnasta on luontaisin tapa ohjata liikenne palstoille ja samalla pois asutuksesta, leikkialueilta ja kevyen liikenteen kulkuväyliltä As Oy Helsingin Talvikaneli /As Oy Talvikaneli

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

Vastaus:

Suunnitelmaluonnoksessa esitetylle parkkipaikalle on tarkoitus ajaa Ilmolanraitin kautta, ei Von Daehnin kadun kautta.

Voimassa olevassa asemakaavassa huoltoajo-oikeus on sallittu ainoastaan Ilmolanraitin puistoväylällä, joten sitä ei voi siirtää kulkemaan Viikintien ja hevostallin kautta.

Liikennesuunnittelijalla on työn alla Viikin alueelliset ohjaukuvat, joten tässä vaiheessa joitain pieniä muutoksia olisi mahdollista tehdä liikenteen ohjaukuihin.

PALSTOJEN SIOITUS

- o Asukkaiden keskuudessa on eniten herättänyt kummastusta se, miksi palstat halutaan sijoittaa niin ahtaasti heti asutuksen viereen? Mielestämme alueen sisällä on täysi mahdollisuus palsta-alueiden osittaiselle uudelleen järjestelylle, koska olette varanneet suunnitelmaan lisämahdollisuuden 100 palstan laajennukselle, sekä olette jättäneet koskemattoman niittyalueen puiston kaakkoiskulmaan. Täten esitämme asuntojen edustalla olevan niittyalueen rauhoittamista kokonaan rakentamiselta liitteen 1 kuvan mukaisesti. Kuvan esityksessä asutuksen edustalla olevat palstat sijoitetaan esimerkiksi alueen kaakkoiskulmassa olevalle koskemattomalle niitylle, joka vastaa kooltaan edellä mainittua aluetta. Asuntojen edustalle jäävälle alueelle voi mielestämme hyvin istuttaa väljään hedelmäpuita niin kuin niitä on kaavailtu vuosien 2010 – 2011 tienoilla esillä olleessa alueetta koskevassa suunnitelmassa. Sijoittelussa mallia voi hyvin ottaa olemassa olevalta palsta-alueelta, jossa luumupuita on istutettu käytävän molemmin puolin. Ilmolanraitilta koilliseen on polku, jonka alueen asukkaat ovat siihen vuosien varrella tallanneet eli siitä on muodostunut luontainen kulkureitti. Kyseinen polku kulkee läpi suunniteltujen palstojen. Onko suunnitelmissa säilyttää polku vai onko sen tarkoitus jäädä palstojen alle ja kulku ohjataan kiertoteitse nykyisiä teitä pitkin palstojen ohi? Voisiko polun reunustaa hedelmäpuilla pyytämämme rauhoitetun alueen osalta.
/As Oy Helsingin Talvikaneli

Vastaus:

Asukkaiden toive otetaan huomioon mahdollisuuksien mukaan. Palstoja ei voi siirtää alemmaksi, koska yläosaan oli jo rakennettu palstat n. 20 v. sitten eli siellä on jo maatkin valmiina. Alue on myös kaavassa puutarhaviiljelyyn tarkoitettua.

Asutusalueen reunaan suunnitellaan tiheää, korkeaa ja monilajista aidannetta syötäviä marjoja tuottavista pensaista. Kompostit on puutarhajätettä, ei ruoantähteitä varten. Palsta-alueesta pyritään tekemään toiminnallisesti mahdollisimman siisti ja kaunis ja myös mielenkiintoinen ja monimuotoinen alue.

On mahdollista, että palstat aiheuttavat luvatonta läpiajoa. Von Daehnin kadulta tultaessa kohta on kuitenkin selkeästi maastossa tulkittavissa vain jalankululle ja pyöräilylle varatuksi reitiksi. Tilannetta seurata ja tarpeen vaatiessa tehdään päätös sulkulaitteesta. Niitä ei kunnossapidolle aiheutuvien haittojen takia laiteta paikoilleen vain varmuuden vuoksi. Liikennesuunnittelija vastaa tilanteen seuraamisesta ja jatkotoimenpiteistä.

PALSTOJEN MÄÄRÄ JA KOKO

Palaute:

- Lähes 200 palstaa, jotka nyt ollaan toteuttamassa, tuntuu massiiviselta määrältä.
- Asukastilaisuudessa viljelypaikkojen riittävyys epäilytti, kun palstoille on nyt jono.
- Kun palstat kaavoitetaan, niin ne saisivat olla valmiiksi aarin kokoisia. Lisäksi kunkin aarin reunoille tulee varata n. puolen metrin levyinen käytävä helpottamaan kulkemista (kottikärryt, lastenvaunut) sekä työskentelyä (istutus, kitkeminen yms.), ettei tarvitse astua naapurin puolelle. Käytävä olisi yhteinen kahden (2) palstan kesken ja veisi tilaa kummaltakin palstalta noin 25 cm. /Myllypuron palstaviljelijät ry

Vastaus:

Alueelle suunnitellaan sekä nykyisen Viikkiseura ry:n palstojen lisääntyneeseen kysyntään (jonossa satakunta henkeä) että Myllypuron palstaviljelijöiden ry:n tarpeeseen heidän muuttaessaan Viikinpellon uudelle palsta-alueelle (n. 83 aarin palstaa).

Nyt suunnitellaan niin monta palstaa, että kaikille pitäisi riittää. Ei ole varmaa saadaanko kaikki rakennettua tänä vuonna, vain siirtykö osa rakentamisesta vuodelle 2020. Kustannusarvioita ei vielä ole, mutta se valmistuu kevään aikana.

ALUEEN JAKAMINEN VILJELY-YHDISTYSTEN KESKEN

Palaute:

- Viikki-seuran toiminta on lähtökohtaisesti erilaista kuin Myllypuron palstaviljelijät ry:n, joka on keskittynyt vain viljelyyn ja palsta-alueen hallinointiin. Asukasillassa 11.12.2018 käydyssä keskustelussa nousi esiin palstaviljely-yhdistysten toiminta- ja rahoitusmallien erilaisuus, joka ei mahdollista lomittaista viljelypalstojen suunnittelua. Molemmat yhdistykset ovat kuitenkin itsenäisiä toimijoita. Molemmille yhdistyksille tulisi varata omat, selkeästi rajatut alueet. Näin ollen mielestämme Viikki-Seuran lisäpalstat tulee olla luonteva osa heidän nykyistä Vadelmakallion viljelyaluettaan. /Myllypuron palstaviljelijät ry
- Viikinojanpuiston viljelypalstojen suunnitelma on laadittava niin, että alueelle mahtuvat myös Viikissä palstaa nyt jonottavat. Näin toteutus tulee myös kaupungille halvemmaksi eikä aiheuta kahden alueen asukkaiden välille ristiriitaa. Lisäksi toivomme, että yhteiseksi oleskelutilaksi suunniteltu alue tulee sijoittaa siten, että se on kaikkien viljelijöiden helposti saavutettavissa, eikä siitä muodostu vain "naapurikylän" viljelijöiden kokoontumispaikka. /Viikki-Seura ry
- Olen kiinnostunut mm. siitä, onko minulla etuoikeus palstan saamiseen pihani lähetyviltä ja tietysti miten tätä on tarkalleen ottaen suunniteltu?

Vastaus:

Palstoista ja niiden sopimuksista vastaavan tonttiasiamiehen näkemyksen mukaan uusilla palstoilla olisi vain yksi sopimuskumppani ja se olisi Viikki-seura ry. Vanhat sopimukset ovat päättyneet ja myllypurolaisten uusi sopimus tehtäen niin, että se on voimassa lokakuun 2019 loppuun. Sen jälkeen he vuokraisivat palstansa Viikki-Seuran kautta. Näin vältetään myös kaikenlainen kuppikuntaisuus ja vastakkainasettelu alueella. Kaikki uudet viljelijät ovat Viikinojanpuiston uusien palstojen viljelijöitä.

Palstojen vuokraus tulee Viikki-Seura ry:n hoidettavaksi. Ensisijaisesti palstan saavat Myllypurolaiset viljelijät, jotka joutuvat lähtemään pois omalta alueeltaan rakentamisen vuoksi.

Viikki-Seuralla on jonossa noin 100 viljelijää ja palstat jaetaan sen mukaan. Palstaa haluavien tulee mennä Viikki-Seuran palstajonoon. Mitään etuoikeuksia ei lähellä asuvilla ole.

<https://viikkiseura.fi/viljelypalsta>

NÄKÖSUOJA NAAPUREIHIN JA AIDAT

Palaute:

- Asukastilaisuudessa toivottiin asutuksen suojaamista palstojen häiriöltä sekä palstojen suojaamista ilkeimmältä esim. korkeammaksi kasvulla aitakasveilla. Syötävät aitakasvit herättivät kannatusta.
- toivottavaa olisi, että meihin asukkaisiin päin aluetta rajattaisiin esim. pensasaidoilla tai muilla kaupungin hoitamilla istutuksilla. Näin varmistettaisiin, että näkymä pysyy siistinä. Mielestäni olisi järkevää, että talojen ja palsta-alueen väliin jätettäisiin muutamien metrien viherkaistale. Tässä voisi kasvaa esim. koristepuita tms.
- Alueen vieressä olevien talojen ja uuden viljelyalueen väliin olisi syytä harkita esteettistä suojaa-antava aita. Vaihtoehtoisesti voisi miettiä sitä että perhosniitty olisi Myllypuron Palstaviljelijät ry:n alueen ja asutuksen välillä. Myllypuron palstaviljelijät ry
- Nykyisessä suunnitelmassa palstat on vedetty aivan liian lähelle asuintalojen pihoja. Mitään esitystä ei kuitenkaan ollut näyttää meille vieressä asuville asukkaille siitä, miten tämä alue maisemoidaan meidän asukkaiden ikkunoiden ja pihojen puolelta!
- Mietimme myös, miten palsta-alueen siisteys ja hygienia varmistetaan? Nykyinen palsta-alue on satokauden ulkopuolella melko lohduton näky rikkinäisine säilytyslaatikoineen, kottikärryineen ja muovituoleineen. Palsta-alueet tulee mielestämme rajata ainakin asutuksen puolelta kuusiaidalla tai vastaavalla omiksi selkeiksi kokonaisuuksiksi samaan tapaan kuin vanhan viljelyalueen osalta on nyt tehty. As Oy Talvikaneli

Vastaus:

Asukkaiden toiveet otetaan huomioon suunnittelussa mahdollisuuksien mukaan.

Koko palsta-alue erotetaan ympäröivistä alueista pensasaidoilla jonka lisäksi ne rajataan samoin myös palsta-alueen läpi kulkevan puistoraitin molemmin puolin. Istutuksissa käytetään syötäviä marjapensaita, jonka lisäksi alueelle istutetaan myös hedelmäpuita. Hedelmäpuiden ja marjapensaiden sato on kaikkien käytössä palstojen ulkopuolelta kerättäessä. Asutusalueen reunaan on ajateltu tiheää, korkeaa ja monilajista aidannetta syötäviä marjoja tuottavista pensaista.

YHTEINEN OLESKELUALUE

- Yhdistyksemme viljelijöiden palstat ovat itsessään monimuotoisia ja kauniita eikä niukkaa maa-aluetta ole mielestämme tarpeen käyttää yleisiin kukkaistuksiin. Sen sijaan yhteisen kokoontumispisteen viereen olisi tarpeellista suunnitella myös yhteiskomposti ja kuivakäymälä. Yhteiskomposteja voisi alueella olla useampikin, vähintään kaksi.

Yhteisalueiden ja –rakennusten (mm. grilli ja käymälät) ylläpitoon ja kunnostukseen sekä käytön pelisääntöihin olisi hyvä ottaa kantaa jo suunnitteluvaiheessa. /Myllypuron palstaviljelijät ry

- Suunnitelmaan on merkitty alueen koillisnurkkaan aivan asutuksen viereen yhteisviljelyalue istutuspenkkeineen. Vastaavia yhteisistutuspenkkejä sijaitsee Viikin kirkon ja kauppakeskuksen (K-Supermarketin talo) väliin rajautuvalla aukiolla. Käytäntö

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

on jo osoittanut, että niitä ei valitettavasti kukaan hoida alkuinnostuksen jälkeen. Nykyään niissä kasvaa rikkaruohoja ja ne täyttyvät tupakan tumeista sekä tyhjiä tölkeistä. Emme näe edellytyksiä sille, että yhteisaluetta hoidettaisiin esimerkiksi kun vuokratilostenkin siisteydessä on nykyisellään valtava vaihtelu. Piknik-alue on taas potentiaalinen juhlijoiden kohde kesäiltaisina. Pyydämme, että yhteisviljely ja piknik-paikka yhdistetään sijoittamalla ne alueen länsireunaan lähelle lyhytaikaparkkia ja koirapuistoja. /As Oy Talvikaneli

- Asukastilaisuudessa esitettiin grillipaikkaa. Salliiko Helsingin kaupungin grilliinjaus sijoittamisen?
- **Grillikatoksia** suunnitellessa tulisi huomioida, että savu kulkeutuu useimmiten lounaasta käyvän tuulen mukana aivan suoraan lähitalojen asukkaiden pihalle ja ikkunoihin. pienhiukkasten hengittäminen on terveydelle haitallista! Siksi on käsittämätöntä, että voitaisiin edes harkita grillikatoksen sijoittamista 100 metrin päähän asuintaloista.
- Yhteisalueiden ja –rakennusten (mm. grilli ja käymälät) ylläpitoon ja kunnostukseen sekä käytön pelisääntöihin olisi hyvä ottaa kantaa jo suunnitteluvaiheessa. /Myllypuron palstaviljelijät ry

Vastaus:

Grillipaikka toteutetaan yhteiselle oleskelualueelle Grillauspaikkalinjauksessa (luonnos 23.1.2018) esitetyn verkostosuunnitelman mukaisesti. Tarkempi alueelle sijoittaminen tehdään niin, että huomioidaan etäisyydet viereiseen asutukseen ja grillipaikka täyttää Urbanin grillipaikan (tyyppi 2) tavoitteet.

MATONPESUPAIKKA**Palaute:**

Toivottiin kuivanmaan matonpesupaikka alueella.

Vastaus:

Matonpesupaikat vaativat hyvät pysäköintipaikat, joita täällä ei ole. Matonpesupaikkojen Verkostotarkasteluissa määritellään tarvittavien toimintojen sijoittelua ja tänne ei ole matonpesupaikkaa osoitettu.

KOMPOSTIT JA JÄTTEENKERÄYS**Palaute:**

- Yhteisten kompostialueiden lisäksi tarvitaan sekajätteen keräys (jätettä tulee erityisesti palstoilta keväisin, kun niiden vuokraajat vaihtuvat ja vanhoja palstoille jätettyjä roskia ja jätteitä poistetaan).
- Alueelle on myös suunniteltu komposteja muun muassa ruoan tähteitä varten. Miten jyräjät pidetään loitolla? Yhtiössämme on jo nykyisellään tuholaisongelma kun hiiret hakeutuvat asuntojen rakenteisiin pesimään. Tulevien kompostien biojätteet houkuttelevat entistä enemmän jyräjöitä paikalle. Samasta syystä lintujen talviruokinta on kielletty ympäristöterveyspäällikön toimesta useassa helsinkiläisessä puistossa, mutta niin ei taida olla Viikinojanpuistossa. /As Oy Talvikaneli
- Kuka/ketkä ovat vastuussa alueen ylläpidosta ja siisteydestä? Miten pidetään huoli, ettei alueesta alkuinnostuksen jälkeen muodostu ei-kenenkään-maata - rikkaruohoja

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

kasvavaa joutomaata, jonne kasaantuu epämääräisiä säkkejä, multakasoja, rikkinäisiä kottikärryjä?

- o kompostit tms. voisi aivan mainiosti sijoittaa mahdollisimman kauas asukkaiden pihojen edestä.
- o Yhteiskomposteja voisi alueella olla useampikin, vähintään kaksi (huom! Myllypuron hallinnoimalle alueelle) /Myllypuron palstaviljelijät ry

Vastaus:

Kompostit on puutarhajätettä, ei ruoantähteitä varten. Palsta-alueesta pyritään tekemään toiminnallisesti mahdollisimman siisti ja kaunis, siksi puutarhajätteellekin tehdään kehikko. Valmista humusta voi hyödyntää maanparannusaineena palstoilla. Viljelijät yleensä vastaavat kompostin hoidosta. Kaupunki rakennuttaa alueelle syvässä roska-astian, mutta sen tyhjennyksestä vastaa sopimuksen mukaan palstoja vuokraava taho eli Viikki-Seura ry. Yleisen oleskelualueen roska-astiat tyhjentää kaupunki.

HUUSI**Palaute:**

- o Toivottiin alueelle huussia, myös laajennusalueelle.
- o kuivakäymälä kokoontumispisteen viereen. /Myllypuron palstaviljelijät ry

Vastaus:

Helsingin kaupunki tutkii parhaillaan mahdollisuutta saada aikaiseksi kuivakäymälä sellaisille alueille, joihin vesivessan rakentaminen on kallista, mutta käymäläpalvelua kuitenkin tarvitaan. Toistaiseksi isoksi ongelmaksi on muodostunut eri tahojen haluttomuus/vaikeus/säännöt ja määräykset, jotka estävät ottamasta kuivakäymäläjätettä jatkokäsittelyyn. Kun tämä ongelma on ratkaistu, kuivakäymälöitä on mahdollista rakentaa sitä tarvitseviin kohteisiin ja kaupunki vastaisi niiden hoidosta. Mahdollisesti ennen asian ratkaisua alueelle voidaan tuoja siirrettävä tapahtuma WC.

LAATIKKOVILJELYALUE

- o Viljelylaatikoiden sijoittaminen lähellä esim. päiväkotia, joka voisi olla kiinnostunut viljelijöiden lisäksi. Sijoituspaiaksi esim. Viikinojan läheisen puistokäytävän viereen.
- o Myllypuron palstaviljelijät eivät ole laatikkoviljelijöitä ja yhdistykselle suunniteltua maa- aluetta tulisi käyttää palstoihin eli toivomme lavaviljelyalueen poistamista yhdistykselle suunnitellulta alueelta. / Myllypuron palstaviljelijät ry
- o Yhteislava-alue. Kuka/ketkä ovat vastuussa alueen ylläpidosta ja siisteydestä?

Vastaus:

Helsingin kaupunki haluaisi kokeilla pienimuotoisesti laatikkoviljelyä viljelypalstojen yhteydessä. Sellainen kasvattaisi kokemattomista viljelijöistä mahdollisesti tulevia palsta-viljelijöitä. Halukkaat kokeneet viljelijät voisivat opastaa noviiseja viljelytaidoissa. Laatikot olisivat palstojen aitojen sisäpuolella paremmassa turvassa ja puhtaammassa ilmanalassa, kuin yleisillä paikoilla.

Jos innokkaita viljelijöitä ei löydy, pieni laatikkoalue voidaan muuttaa myöhemmin palstoiksi. Alue olisi lähellä leikkipuisto Viikkaria ja myös alueen päiväkotien hyödynnettävissä. Laatikkoviljely olisi mitä parhainta ympäristökasvatusta ja lisäksi yhteisöllisyyttä palsta-alueella. Halukkaat palstaviljelijät voisivat ilmoittautua viljelykummeiksi laatikkoviljelijöille.

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

YHTEISET KOKOONTUMISALUEET

Palaute:

- Yhteisiä oleskelualueita, joissa on pöytä-penkkiyhdistelmiä, katoksia ja grillejä pidettiin hyvinä. Toivottiin sopiva tilaa järjestää yhteisiä talkoojuhlia.
- Katoksellisia ja katoksettomia piknik-paikkoja toivottiin. Esityksessä olleita vankilassa toteutettuja tuotteita pidettiin hyvänä.
- Yhdistyksemme viljelijöiden palstat ovat itsessään monimuotoisia ja kauniita eikä niukkaa maa-aluetta ole mielestämme tarpeen käyttää yleisiin kukkaistuksiin. Sen sijaan yhteisen kokoontumispisteen viereen olisi tarpeellista suunnitella myös yhteiskompostin ja kuivakäymälä. /Myllypuron palstaviljelijät ry
- Suunnittelussa olisi hyvä huomioida, että kokoontumisaluetta/istuskelualueetta ei rakennettaisi alueen vieressä olevien talojen edustalle. Tämä voisi aiheuttaa heille häiriötä ja tuoda vastakkainasettelua viljelijöiden ja asukkaiden välille. /Myllypuron palstaviljelijät ry
- Yhteiseksi oleskelutilaksi suunniteltu alue tulee sijoittaa siten, että se on kaikkien viljelijöiden helposti saavutettavissa, eikä siitä muodostu vain "naapurikylän" viljelijöiden kokoontumispaikka. /Viikki-Seura ry

Vastaus:

Yhteinen ja viihtyisä oleskelualue lisää alueen yhteisöllisyyttä ja siisteyttä. Sen sijoittelussa oletaan huomioon asutus ja myös vanhat viljelypalstat. Mahdollinen kuivakäymälä sijoitettaisiin vanhojen palstojen aukiolle, josta sen huolotoimenpiteet on helppo tehdä.

VESIPISTEET

Palaute:

- Vesipisteitä toivottiin enemmän.
- Vesipisteiden sijoittelussa tulisi huomioida veden kantomatkat palsta-alueen sisällä siten, että vesipisteitä on riittävästi ja niiden määrää tulee lisätä nyt suunnitellusta. Veden saatavuus viljelijöillä olisi hyvä olla suunnilleen yhtäläinen. Myllypuron palstaviljelijät ry
- On myös aiheellista peruskorjata vanhan alueen puutteita kuten vesihanoja ja putkistoa. Viikki-Seura ry

Vastaus:

Aiempien sopimusten mukaan manpäällisten kasteluun liittyvien laitteiden korjaus kuuluu palstalaisille ja maanalaiset putkistot ym. kaupungille. Viljelyohjeita ollaan päivittämässä uusien sopimuksien liitteeksi. Uusien palstojen rakentamisen yhteydessä tutkitaan myös vanhojen palstojen vesilaitteiden korjaustilanne ja katsotaan, mitä toimenpiteitä mahdollisesti tarvitaan ja miten ne olisi järkevintä ja kustannustehokkainta toteuttaa. palstoista ja niiden sopimuksista vastaava tonttiasiamies ja projektisuunnittelija.

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

MUUT VARUSTEET JA RAKENTEET**Palaute:**

- Toivottiin Ilmoitustauluja ja alueen käyttöä ohjaavia opasteita.
- Luonnoksessa esitetty lahoaita jollekin osalle herätti kiinnostusta ja todettiin sen lisäävän alueen monimuotoisuutta -> hyönteiset, linnut, myös hyönteishotellit koettiin hyväksi ajatukseksi.

Vastaus:

Alueelle tulee opastaulut kaikkia puistojen käyttäjiä varten, jossa korostetaan, että palstat ovat vuokraajien yksityisaluetta ja kasvatetut tuotteet kuuluvat heille. Yhteiselle oleskelualueelle laitetaan viljelijöiden sisäistä viestintää varten ilmoitustaulu.

Luonnon monimuotoisuuden lisääminen on Helsingin strategiassa ja sen vuoksi on mielenkiintoista kokeilla uudella palsta-alueella viimeisten trendien mukaisia lahoaitoja ja hyönteishotelleja. Pölyttäjät hyödyttävät myös viljelijöitä.

Myös (mahdollisesti yhteisille) kottikärryille ja polkupyörille tulee omat telineet lyhytaikaisen pysäköinnin läheisyyteen, että ne eivät ole hujan hajan alueella.

TOTEUTUSAIKATAULU**Palaute:**

- Viikki-Seura on useaan kertaan kiirehtinyt asemakaavassa varatun laajennusalueen toteuttamista, koska Vadelmakallion viljelypalstoihin on ollut jatkuvasti noin sadan halukkaan jono ja jonotusaika on 5-10 vuotta. Kun Viikkiin on nyt tulossa myös Karhunkaatajan alueelta palstaviljelijöitä, korostamme, että Viikinojanpuiston viljelypalstojen suunnitelma on laadittava niin, että alueelle mahtuvat myös Viikissä palstaa nyt jonottavat. Toivomme myös, että viljelijät voivat olla mukana myös suunnitelmien toteutuksessa, jolloin lopputulos koetaan omaksi.
- Myllypuron palstaviljelijät haluaa nyt tuoda esille katkeamattoman viljelyn turvaamisen, jotta monivuotiset kasvit voidaan siirtää uudelle alueelle ennen viljelyn päättymistä vanhalla alueella.
Pyydämme myös, että muutatte palstojen suunniteltua rakennusjärjestystä niin, että ensimmäisen vaiheen rakentamisessa aloitatte idästä päin eli nykyisen palsta-alueen suunnasta ja etenette länteen päin täyttäen koko keskikaistaleen, johon kuuluvat niittyalue ja laajennukselle suunniteltu alue. Toisessa vaiheessa laajennatte tarpeen mukaan hiekkatien pohjoispuolelle olevaan rinteeseen koirapuistojen viereen liitteen 1 kuvan mukaisesti.
- Viikinojan puisto on kokonaisuudessaan suuri alue ja esimerkiksi nykyisten palstojen eteläpuolelta löytyy myös tilaa laajennukselle, jota suunnitelmassa ei ole tällä hetkellä huomioitu. Ideana on se, että uutta palsta-aluetta rakennettaisiin enemmän nykyisten palstojen läheisyyteen. Liitteen 1 kuvaan on merkitty edellä mainittu alue.
Huomautuksena myös se, että osa nykyisistä palstoista on hoitamattomia, joten niiden valvonnassa ja käyttöönnotossa on mielestämme vielä tehostamisen varaa. As Oy Talvikaneli

Vastaus:

Palstojen suunnittelu valmistuu huhtikuun 2019 alkuun mennessä ja toteutus on tarkoitus aloittaa kasvukauden aikana, mahdollisesti kesän lopussa kuitenkin niin, että myllypurolaiset viljelijät pääsisivät muuttamaan syksyn aikana.

Kustannukset eivät ole tätä kirjoitettaessa vielä tiedossa ja ne tulevat nousemaan alkuperäisestä hankesuunnitelmasta, koska nyt suunnitellaan valmiiksi tarvittava määrä palstoja. Siksi ei voi vielä varmuudella sanoa, toteutetaanko palstat yhdessä vai kahdessa vaiheessa. Palstojen rakentamisjärjestystä ja sijoittelua ei ole tarkoituksenmukaista muuttaa. Alueen yläosassa on jo lähes valmiit istutusmaat 20 vuoden takaa ja toivon mukaan alue saataisiin rakennettua kerralla. Se olisi kustannustehokkainta.

Yleisesti ottaen viljelypalstat elävöittävät Viikinojanpuistoa ja tuovat sinne runsaasti monimuotoisuutta ja kaunista katseltavaa. Palstaviljelijöistä ei perinteisesti ole ollut haittaa ympäristölle, päinvastoin.

Palaute:

Von Daehnin kadun nro 32 taloyhtiöön kutsu esittelyyn jaettiin postiluukkuihin vasta asukastilaisuuden iltana (11.12).

Vastaus:

Valitettavaa, että kutsu tilaisuuteen tuli isännöitsijän takia teille liian myöhään. Vielä voi tuki vaikuttaa. Alueeseen liittyvä vuorovaikutus tullaan lähettämään kaikille, jotka ovat jotain asiasta sanoneet. Myös palautteen perusteella korjattu suunnitelma tulee nettiin nähtäville helmikuussa ja sitä voi vielä kommentoida.

Puistosuunnitelmaluonnoksesta kommentoitiijan 16.12.2018 jälkeen saadut palautteet:**Palaute:**

Hyvä Elina Nummi (Helsingin kaupunki), tiedoksi muut mm. Helsingin kaupungin ja Viikki-Seuran edustajat (Riitta Korhonen) sekä Myllypuron palstaviljelijöiden hallituksen jäsenet

Olettehan saaneet 20.12.2018 teille lähetetyn yhdistyksemme kannanoton koskien Viikinojan alueelle suunniteltua uutta palstaviljelyaluetta? Liitteenä kannanottomme vielä uudestaan.

Myllypuron palstaviljelijät ry on käynnistämässä toimintaansa vuodelle 2019 ja yhdistyksen hallitus haluaa muistuttaa uudesta viljelyalueesta, joka yhdistykselle on luvattu, viimeksi Viikin alueelta. Palstaviljelyn jatkuvuuden turvaamiseksi esim. monivuotisten kasvien osalta korvaava alue on saatava hyvissä ajoin ennen vanhan alueen vuokrasopimuksen umpeutumista. Tällä hetkellä kaupungin edustajan (Maria Mannisto) mukaan vuokrasopimusta nykyisellä alueella jatkettaisiin 31.10.2019 saakka.

Yhdistyksen hallitus haluaa tuoda esille huolensa avoimuuden ja luotettavuuden haasteista yhdistykselle ehdotetun uuden Viikinojan viljelyalueen suunnittelun ja toteutuksen etenemisessä sekä viestinnässä asiaan liittyen. Yhdistyksemme on saanut 30.1.2019 suullisesti tiedon kaupungin edustajalta, että kaupunki on suunnitellut yhdistykseen kuuluvien viljelijöiden

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

siirtymistä yksittäisinä viljelijöinä Viikki-Seuran palstaviljelijöiksi uudelle alueelle Viikin Vadelmakallioon. Muistuttaisimme, että yhdistykselle on luvattu uusi, korvaava viljelyalue Karhunkaatajan alueen tilalle eikä aiemmissa keskusteluissa kaupungin edustajien kanssa ole tullut esille, että yhdistykselle ei enää osoitettaisi omaa aluetta ja että viljelijät siirtyisivät toisen yhdistyksen alueelle. Hallitus toteaa myös, että yhdistyksen toiminnasta tai lakkauttamisesta päättää sen jäsenistö – eivät ulkopuoliset toimijat.

Viikin Vadelmakallion uuden palsta-alueen hallinnointiin liittyen on muistettava Viikki-seuran ja Myllypuron palstaviljelijät ry:n toimintatapojen poikkeavan toisistaan ja toisin kuin Myllypuron palstaviljelijöillä, Viikki-seuralla on paljon muutakin kuin viljelyyn liittyvää toimintaa. Hallitus haluaa myös huomauttaa, että Myllypuron palstaviljelijöillä ei ole toimintavaltuuksia neuvotella ja sopia toisen yhdistyksen (Viikki-seura) kanssa kaupungin maa-alueesta ja sen vuokraamisesta toisen yhdistyksen kautta. Haluamme huomauttaa, että neuvottelukumppanimme tässä asiassa on Helsingin kaupunki. Alueen suunnittelussa ja hallinnoinnissa on otettava huomioon kahden yhdistyksen erilaiset tarpeet ja turvattava kulutukseen perustuva laskutus (esim. vesi) omilla mittareilla. Mikäli Viikin Vadelmakallion alueelta ei voida tarjota Myllypuron palstaviljelijät ry:lle uutta viljelyaluetta, ehdotamme palattavan aiempaan Mustapuron laakson alueen suunnitelmaan. Yhdistykselle on alun perin ehdotettu Itäkeskuksen lähellä olevaa Rusettipuiston aluetta, minkä yhdistys olisi ilomielin hyväksynyt. Kun tämä ei onnistunut, niin kaupungin edustajat tarjosivat korvaavaa aluetta Viikistä. Viikki-seuran alaisuudessa viljelystä ei ole edes keskusteltu.

Toivotamme kaupungin edustajat lämpimästi tervetulleiksi yhdistyksemme vuosikokoukseen 11.4.2019 klo 18 kertomaan yhdistyksemme jäsenille uudesta, korvaavasta palsta-alueesta ja sen aikatauluista. Ilmoitamme kokouspaikan (Myllypurossa) myöhemmin.

Myllypuron palstaviljelijät ry:n hallituksen puolesta

Satu Winberg, puheenjohtaja

Vastaus:

Palstan suunnittelu etenee hyvin, viimeisiä viilauksia tehdään ja määrärahat on varattu palstojen rakentamiseen tänä kesänä niin, että myllypurolaiset pääsevät muuttamaan syksyllä. Voin lähettää teille sekä suunnitelman että vuorovaikutusmuistion, kun viimeiset viilaukset on tehty eli pikapuolin. Viikin alueelle on varattu kaikille myllypurolaisille aarin palstoja ja sinne on tehty myös lisää puolen aarin palstoja niin paljon, että jonossa olevat viikkiläisetkin pääsevät viljelyn makuun. Vahva näkemykseni on, että tästä tulee oikein kiva, moderni ja aurinkoinen viljelyalue, jossa kaikki viihtyvät.

Voimme järjestää yhteisen keskustelutilaisuuden alueen hallinnoinnista, mikäli käy niin, että se herättää epäsovua tai hankauksia. Kaupungin kannalta olisi suotavaa, että samalla alueella olisi yksi vuokralainen ja lähdetäisiin ikään kuin puhtaalta pöydältä. Uskoisin, että myös koko alueen yhteisöllisyydenkin kannalta olisi hedelmällistä toimia yhtenä porukkana.

Palaan asiaan mitä pikimmin ja kysyn myös neuvoa kaupungin lakimiehiltä, koska olen tällaisen asian edessä ensimmäistä kertaa.

Viikki-Seuran palaute/vastaus Myllypuoron viljelijöiden palautteeseen

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

Hei Elina,

Kiitos väliaikatiedosta!

Viikissä ollaan myös keskustelujen perusteell yhden vuokralaisen kannalla, eli yksi yhdistys, joka huolehtii koko alueesta on tervetullut. Ja hyvä, että viikkiläisille tulee myös ne lisäpalstat. Tämä vuosi varmaan mennään entisellä kuviolla.

Yhteistyöterveisin
Riitta Korhonen
Viikki-Seuran pj.

Tiedoksi

Hankkeen ohjausryhmä ja palautteen antajat